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پرداخت 9738 میلیارد ریال تسهیلات 

حمایتی توسط بانک اقتصادنوین
بانک اقتصادنوین در نیمه نخست سال جاری 
5164فقره تسهیلات قرض‌الحسنه حمایتی جمعا 
به مبلغ 9738میلیارد ریال پرداخت کرد که 
75درصد از این تسهیلات با هدف حمایت از 

ازدواج جوانان و فرزندآوری پرداخت شده است.
بانک اقتصادنوین در پایان شش‌ماهه نخست سال 
جاری در جهت حمایت از خانواده، 1792فقره 
تسهیلات به مبلغ 5907میلیارد ریال تسهیلات 
قرض‌الحسنه ازدواج پرداخت کرد که سهم 
این بخش از کل تسهیلات پرداختی 61درصد 
می‌شود. همچنین این بانک در این بخش موفق 
شد 130درصد هدف ابلاغی از سوی بانک مرکزی 
و 66درصد از بودجه کل سال را در نیمه نخست 
سال جاری محقق کند.بر اساس این گزارش، 
بانک اقتصادنوین در شش‌ماهه اول سال جاری 
1851فقره تسهیلات قرض‌الحسنه فرزندآوری 
به مبلغ 1382میلیارد ریال پرداخت کرده است. 
اعطای تسهیلات فرزندآوری در سه‌ماهه دوم سال 
1403 نسبت به سه‌ماهه نخست سال گذشته شتاب 
بیشتری گرفته به‌طوری‌که در تعداد 179درصد و از 

نظر مبلغ 181 درصد رشد داشته است.

 آگهی مزایده فروش سهام شرکت 
فن‌آوری ارتباطات همگرارایانه

شرکت جهان ارقام پارس )سهامی خاص( به شماره 
ثبت 502525 متعلق به بانک ایران زمین )سهامی 
عام( در نظر دارد سهام خود در شرکت فن آوری 
ارتباطات همگرا رایانه )سهامی خاص( به شماره 
ثبت 170981 را با مشخصات ذیل به بالاترین 
قیمت پیشنهادی ارائه شده و با رعایت مبلغ تعیین 

شده به عنوان پایه مزایده واگذار کند.
متقاضیان محترم می توانند جهت دریافت »اسناد 
مزایده و قیمت پایه« با ارائه معرفی نامه و مدرک 
شناسائی تا ساعت 16:00 روز 18 مهر ماه 1403 
به آدرس ذیل مراجعه کنند.تهران- سعادت آباد - 
میدان فرهنگ - خیابان پیوند یکم - خیابان مدیا 
کاشیگر - خیابان کوهسار - پلاک 1/1 - ساختمان 
هلدینگ فناوری اطلاعات بانک ایران زمین طبقه 
پنجم واحد 10 کدپستی 1997748831 تلفن 

021-93113131

 30 هزار میلیارد ریال تسهیلات 
بانک توسعه تعاون به بخش‌های 

تعاونی و اقتصادی مازندران
مدیرعامل بانک توسعه تعاون از پرداخت 30 هزار 
میلیارد ریال تسهیلات بانک به بخشهای تعاونی و 

اقتصادی مازندران خبر داد.
محمد شیخ حسینی مدیرعامل بانک توسعه تعاون 
که به منظور سخنرانی در کارگاه آموزشی همکاران 
مالی بانک و بازدید برخی طرحهای اقتصادی در 
استان مازندران حضور یافته بود اظهار داشت: 
طی سال جاری قریب به 500 هزار میلیارد ریال 
تسهیلات از سوی این بانک در سراسر کشور برای 
حمایت از طرح‌های جدید و توسعه‌ای و سرمایه 
در گردش بخش‌های صنعت، کشاورزی، مسکن 
وخدمات پرداخت گردیده است، بیش از 30 
هزار میلیارد ریال تسهیلات ازاین تسهیلات سهم 
استان مازندران بوده که از ابتدای امسال تاکنون 
پرداخت شد.وی بیان داشت: همکاران مالی در 
ستاد و سراسر کشور عملکردی بسیار مناسب برای 
هدایت عملیات در شعب و همچنین استقرار بانک 
در مسیر سوددهی صورت داده اند.این مقام بانکی 
تاکید کرد: بانک توسعه تعاون پس از نزدیک یک 
دهه زیان و تجمیع 15 هزار میلیارد ریال زیان 
انباشته، طی سه سال اخیر در مدار سوددهی قرار 
گرفته است، مطابق برنامه های به اجرا درآمده و با 
رویکرد تحولی، این زیان انباشته ظرف دو سال قابل 
جبران گردیده است، نقش همکاران مالی در سطح 
ستاد، معاونت استان و دوایر و کارشناسان استانی 
بسیار مثبت و قابل تقدیر بوده است.مدیرعامل 
بانک توسعه تعاون تصریح کرد: یکی از مهمترین 
وظایف و تکالیف ستاد پشتیبانی از همکاران صف و 
استان و رفع مشکلات و موانع موجود است، سامانه 
های بانکی و مالی دائما در حال بروز رسانی و 
نوین سازی هستند، بسیار مهم است که مشکلات 
همکاران به صورت دائمی و مستمر مورد رصد واقع 
شده و در ساماندهی صورتهای مالی ، صدور اسناد 
و تهیه آمارها و رسیدگی به مجوزها این همکاری 

و هماهنگی و مراقبت دائما ساری و جاری باشد.

رشد 9 برابری تسهیلات قرض الحسنه 
اشتغالزایی بانک کشاورزی

شعب بانک کشاورزی در شش ماهه نخست سال 
1403 بالغ بر 14 هزار میلیارد ریال تسهیلات 
قرض الحسنه اشتغالزایی پرداخت کردند که 
 نسبت به مقطع مشابه در سال گذشته 9 برابر رشد 

داشته است.
پرداخت تسهیلات قرض الحسنه اشتغالزایی 
در شعب این بانک با هدف ایجاد اشتغال مولد، 
فقرزدایی و توسعه پایدار، با تاکید بر ایجاد و توسعه 
مشاغل کوچک در جوامع روستایی و عشایری، 
مناطق مرزی و استان های کم برخوردار و با 
معرفی نهادهای حمایتی از جمله کمیته امداد امام 
خمینی )ره( و سازمان بهزیستی صورت می گیرد.
بر اساس این گزارش، بانک کشاورزی از ابتدای 
سال 1403 تا پایان شهریور ماه با پرداخت این 
میزان تسهیلات قرض الحسنه، از ایجاد و توسعه 
بیش از 10 هزار شغل برای اقشار کم برخوردار 

جامعه حمایت کرده است.

گزارشاخبار

سیاست روز - مهدی یوسفی  هنوز زمان زیادی از 
افزایش قیمت نان و البته بی‌سامانی در این عرصه نمی‌گذرد 
که افزایش قیمت شیر گریبانگیر بخش لبینات شد و دبیر 
انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی کشور از افزایش مجدد 
محصولات لبنی خبر داد در حالی روند تحولات نشان 
می‌دهد که اصرار تیم اقتصادی دولت به حذف ارز نیمایی 
و تبدیل آن به بازار آزاد می‌رود تا چالشهایی جدیدی را به 

اقتصاد کشور تحمیل نمائد. 
نگاهی بر وضعیت اقتصادی کشور نشان می‌دهد که 
دولت‌ها از جمله دولت چهاردهم راهکار حل اعتراضات 
اصناف و بویژه اتاق بازرگانی را بدون در نظر گرفتن تبعات 
تورمی در پذیرش افزایش قیمت‌های می بینند چنانکه در 
طول دو ماه اخیر این رویه افزایش بهای نان، شیر، گوشت 
و فراورده‌های لبنی را به همراه داشته است. هر چند که 
ادعا می‌شود این اقدامات برای حل مشکلات اقتصادی 
این اقشار است اما شواهد نشان می‌دهد که خسارت‌های 
اقتصادی این رفتار اقشار ضعیف جامعه و حتی فعالان 
همین حوزه‌ها را در بر می‌گیرد چنانکه افزایش قیمت 
شیر یعنی افزایش هزینه‌های دامداران و سخت‌تر شدن 
شرایط زندگی‌انها در حالی که دلالان و سرمایه‌داران که 
نقش واسط را دارند سود اصلی را می برند. نکته دیگر در 
این گرانی‌ها نسبت دادن آن به تحولات منطقه نظیر وعده 
صادق 2 است حال آنکه این ادعا یک آدرس غلط است 
که سرپوشی بر اصل موضوع است اصل اساسی آن است 
که دولت و تیم اقتصادی آن از یک سو همچون دولت‌های 
قبل گرانی را راهکار حل موقت مشکلات می‌دانند و از 
سوی دیگر نیز این روزها وضعیت بازار ارز که رسما از 
سوی همتی وزیر اقتصادی و بانک مرکزی با محوریت 
بالابردن نرخ ارز نمیایی و نزدیک سازی آن به نرخ آزاد 
اجرا می‌شود تبعات تورمی را بر اقتصاد کشور داشته است. 
نسخه تجویزی که پیش از این از سوی وزیر اقتصاد و 
اقتصادیون نزدیک به دولت مطرح شده یکسان شدن نرخ 
این دو ارز و حذف ارز نیمایی است. رویکردی که تجربه 
نشان می‌دهد نتیجه آن افزایش دوباره نرخ ارز در بازار 
است و در نهایت تکرار تورم‌های بسیار. هر چند که ادعا می 
شود سیاست‌های ضد تورمی اعمال و مانع از جهش قیمت 
ارز می شوند اما تجربه نشان داده است که بازار همواره 

قیمت را بر اساس سود خود تعیین می کند و حذف ارز 
ترجیهی برابر با افزایش قمیت ارز در بازار و نیز جهش 
قیمت‌ها با حذف ارز ترجیهی می‌شود. نسخه تجویزی در 
طول چهار دهه تفکرات اقتصادیها که رویکردی لیبرالی 
بوده است حذف نقش دولت در قیمت‌گذاری و باز گذاشتن 
دست بازار از قیمت ارز بوده است رویه‌ای که به اسم صادر 
کنندگان است اما در نهایت برای منافع سوداگران ارز و 
قاچاقچیان می شود.سیاست‌های تیم‌های اقتصادی دولت 
و بدنه‌ای که ادعای کارشناسی دارد همچنان طرح افزایش 
نرخ ارز برای سوددهی صادرات را مطرح می‌کنند حال 
آنکه این مسئله ویرانی اقتصاد داخلی و تورم شدید را 
همواره رقم زده است. اگر قرار به مبارزه با چند نرخی 
شدن ارز، مقابله با قاچاق کالا به خارج، بهبود کسب و کار 
و مقابله با تورم است باید قمیت بر اساس نرخ پایین نه نرخ 
آزاد اجرایی شود و برای صادر کنندگان نیز مشوق‌هایی به 
جز گران کردن نرخ ارز در نظر گرفته شود. آنچه از سوی 
آقای همتی مطرح می شود نه نجات کشور از چالشهای 
اقتصادی بلکه گرفتار سازی در بحرانی تازه با تورمی شدید 

است بویژه اینکه رفتار آمریکا در باب وعده آتش بس در 
غزه در برابر عقب انداختن انتقام خون هنیه نیز اجرایی 
نشده و رسما آمریکا غیر قابا اعتماد بودنش را نشان داده 
و لذا نمی‌توان چشم داشتی به مذاکرات و گره گشایی 
اقتصادی داشت و باید با تکیه بر داشته‌های داخلی برای 

رفع چالش‌ها اقدام کرد.
آثار تورمی سیاست‌های دولت به بخش لبنیات رسیده 
است چنانکه  رضا باکری، دبیر انجمن صنایع فرآورده‌های 
لبنی در نامه‌ای به مهندس رفیعی، معاون بازرسی و نظارت 
بر کالاهای مصرفی اعلام کرد در پی ابلاغ قیمت شیر خام 
در تاریخ 1403/۰۷/07 از جانب وزارت جهاد کشاورزی و 
پیرو جلسه یکشنبه هشتم مهرماه معاونت توسعه بازرگانی 
آن وزارتخانه محترم با مدیریت دکتر آبنار و تعیین نرخ 
چربی، بدین وسیله افزایش قیمت تمام فرآورده‌های لبنی 

به میزان ۱۴ درصد از تاریخ فوق اعلام می‌گردد.
این در حالی است که گزارش رسانه‌ها از جمله خبرگزاری 
مهر در شهریور از افزایش قیمت‌ها در برخی اقلام از جمله 

فرآورده‌های لبنی حکایت دارد.

این تغییرات در بازار لبنیات در حالی وجود دارد که در 
مرغ و گوشت و تخم مرغ نیز دیده می‌شود که بی‌ارتباط با 
تغییرات در نرخ ارز مبادله‌ای و تامین دان و علوفه با این 
نوع ارز نمی‌باشد. در معاملات دیروز مرکز مبادله طلا و ارز 
ایران هر اسکناس دلار آمریکا به ۴۹هزار و ۹۱۰ تومان و 

حواله دلار نیز به ۴۷هزار و ۲۶۳ تومان رسید.
استارت افزایش جزئی قیمت دلار نیما از ماه‌های قبل زده 
شده بود و درحالی همچنان ادامه دارد که وزیر اقتصاد 
اعلام کرده است: سیاست جدیدمان این است که بازار به 
نرخ نیما نزدیک شود، هم دلار نیما را افزایش می‌دهیم و 

هم نرخ بازار را کاهش می‌دهیم.
اما آن‌طور که فرزین رئیس‌کل بانک مرکزی گفته است، 
امکان افزایش بیشتر قیمت ارز نیما وجود ندارد؛ او در 
مجلس شورای اسامی گفت: از ابتدای سال تاکنون 
قیمت این ارز از حدود 41 هزار تومان تا حدود 47 هزار 
تومان رسیده است یعنی ما تحت‌تأثیر متغیرهای بنیادین 
اصلاحاتی در نرخ ارز انجام داده‌ایم، نمی‌توان نرخ آن را 
بیش از این مقدار افزایش داد چون ما نگران نرخ تورم 
هم هستیم، پایین بودن نرخ ارز برای کنترل تورم است و 
چنانچه با سیاست‌های ارزی اتخاذشده نرخ تورم افزایش 
پیدا کند، آن سیاست‌ها مناسب به‌نظر نمی‌رسند.با این 
حال اما در روزهای اخیر همچنان شاهد افزایش قیمت 
دلار نیما بوده‌ایم که احتمالاً بیانگر عزم جدی وزارت 
اقتصاد بر افزایش دلار نیما به‌منظور حمایت از بورس و 
تجار است.گفتنی است؛ قیمت هر اسکناس یورو در مرکز 
مبادله ایران نیز با افزایش نسبت به روز کاری قبل به 54 
هزار و 765 تومان و نرخ حواله یورو نیز به 51 هزار و 861 
تومان رسیده است.از سوی دیگر، اسکناس درهم امارات 
نیز با افزایش نسبت به روز کاری گذشته، 13 هزار و 590 
تومان ارزش‌گذاری شده است و نرخ حواله درهم نیز 12 
هزار و 869 تومان است. قیمت یکصد دینار عراق هم ا در 
مرکز مبادله با افزایش نسبت به روز قبل 38،091 ریال 
اعلام شده است. مجموع این تحولات نشان می‌دهد که 
سیاست ارزی دولت در مسیر نادرست افزایش قیمت ارز 
نیمایی حرکت می‌کند که نتیجه آن نیز تورمی خواهد بود 
که ذره ذره در حال افزایش است که قیمت لبنیات و برخی 

دیگر از ارزاق عمومی نشانه‌هایی از آن است.

دومینوی گرانی به لبنیات رسید 

بلایی که ارز همتی بر سر اقتصاد می‌آورد

مراسم آغاز هفته جهانی سرمایه‌گذار با حضور رئیس سازمان 
بورس، مدیرعامل بورس اوراق بهادار تهران، دبیرکل کانون 
نهادهای سرمایه‌گذاری و جمعی از مدیران بازار سرمایه در تالار 

سعادت‌آباد برگزار شد.
مراسم آغاز هفته جهانی سرمایه‌گذار با حضور رئیس سازمان بورس 
و اوراق بهادار، مدیرعامل بورس اوراق بهادار تهران، دبیرکل کانون 
نهادهای سرمایه‌گذاری و جمعی از مدیران ارشد بازار سرمایه ایران 
در محل تالار سعادت‌آباد برگزار شد و در این مراسم حجت‌اله 
صیدی رئیس سازمان بورس زنگ هفته جهانی سرمایه‌گذار را به 

صدا در درآورد.
صیدی در ادامه ضمن تبریک آغاز هفته جهانی سرمایه‌گذار 
گفت: شعار امسال آیسکو )IOSCO( برای هفته سرمایه‌گذار 
شعار با معنایی است. در شعار»سرمایه‌گذار آگاه، پیش از اقدام 
به سرمایه‌گذاری درباره آن به طور مستقل تحقیق می‌کند«، ۳ 
واژه هوشمندی، تحلیل و استقلال در بازار سرمایه مورد توجه قرار 
گرفته است.او افزود: ما در زبان انگلیسی چند واژه داریم که در 

فارسی از آن با کلمه هوشمند و باهوش یاد می‌کنیم. در ادبیات 
مالی اصل مهم این است که سرمایه‌گذار هوشمند باشد، یعنی 
طبق تعبیرهای زبان‌شناختی، عوامل محیطی و انسانی را نیز در 

انتخاب خود برای سرمایه‌گذاری مدنظر قرار دهد.
صیدی با اشاره به نقش عواملی چون تحلیل، تحقیق و 
استقلال در سرمایه‌گذاری گفت: استقلال در تحلیل حتماً باید 
در سرمایه‌گذاری‌ها مدنظر قرار گیرد تا هم سرمایه‌گذار و هم 
بازارمنتفع شود.او گفت: اثر عوامل محیطی بر بورس جزو ذات 
محیط‌های سرمایه‌گذاری است، اما مهم این است که سرمایه‌گذار 
آرام، هوشمند، با تحلیل و مستقل شرایط را بررسی کند و در بازار 

به کار خود ادامه دهد
.محمود گودرزی مدیرعامل بورس تهران هم در این مراسم با اشاره 
به سابقه بزرگداشت هفته سرمایه‌گذار در بورس‌های جهان، گفت: 
 )IOSCO( از ۸ سال پیش به این سو در هفته اول اکتبر به ابتکار
فدراسیون نهادهای ناظر، مراسم هفته بزرگداشت سهامدار با هدف 

آموزش و آگاهی بخشی به سرمایه‌گذاران برگزار می‌شود.

بورس‌ها خط مقدم بازار سرمایه هستند
تعرفه‌های آب از ابتدای مهرماه دچار تغییر شد و بر اساس آن، آب‌بهای مشترکان پرمصرف رشدی 
۱۰ تا ۵۵درصدی داشته است، اما برای بیش از نیمی از مشترکان که مطابق یا زیر الگو مصرف 

می‌کنند، هیچ تغییر تعرفه‌ای اعمال نشده است.
 تغییرات شدید اقلیمی طی سال‌های اخیر موجب کاهش شدید منابع آبی در کشور شده است 
که همین امر تغییر در رفتار مصرف مشترکان بدمصرف را به‌منظور کنترل و مدیریت مصرف 
بی‌رویه آن‌ها ضروری می‌سازد.در مجموعه وزارت نیرو از ابتدای سال جاری، پیشنهاداتی مدون بر 
اساس قانون بودجه 1403 برای افزایش تعرفه مشترکان پرمصرف که بیش از الگو به مصرف آب 
می‌پردازند مطرح بود و حتی متن نهایی در کارگروه‌های مربوطه آماده امضای وزیر نیروی وقت 
در دولت سیزدهم شده بود، اما محرابیان این مصوبه را امضا و ابلاغ نکرده بود تا اینکه در روزهای 
اخیر، این مصوبه مربوط به ابتدای سال جاری، به امضای وزیر نیروی جدید رسیده و برای اجرا از 

ابتدای مهرماه ابلاغ شده است.
همچنین در شرایطی که 48 درصد خانوارِ بد‌مصرف 70 درصد آب شرب کشور را به‌صورت بی‌رویه 
مصرف می‌کنند، افزایش پلکانی نرخ آب‌بها صرفاً برای مصارف بالاتر از الگوی مصرف اعمال شده 
است تا از این طریق بتوان به تغییر در رفتار مصرف این دسته از مشترکان امیدوار بود. این افزایش 
نرخ آب‌بها نیز قابل توجه نیست و برای مشترکانی که بیش از الگو مصرف آب دارند، بین 10 تا 

نهایتاً 55درصد افزایش تعرفه به‌صورت پلکانی درنظر گرفته شده است.

جزئیات تغییر تعرفه‌های آب از ابتدای مهرماه

دپوی ۱۶ هزار خودرو و تولید ۲ هزار خودروی ناقص؛
 ورود خودروسازان 

به جاده خاکی افزایش قیمت
به نظر می رسد خودروسازان مجدد به سیاست های قدیمی خود یعنی دپوی 

خودرو به بهانه های مختلف و البته تولید خودروهای ناقص روی آورده اند.
به گزارش مهر، طی روزهای گذشته اخبار و تصاویری در رابطه با احتکار 
خودرو توسط شرکت‌های خودروسازی در فضای مجازی و برخی از رسانه‌ها 
منتشر شد؛ اخباری که نشان می‌داد اگرچه خودروسازان بی وقفه در حال تولید 
هستند، اما به همان تناسب عرضه را افزایش نداده‌اند.بررسی صورت‌های مالی 
خودروسازان نیز نشان می‌دهد که طی نیمه نخست امسال ۴۲۶ هزار و ۳۵۷ 
دستگاه خودروی سواری )بدون در نظر گرفتن وانت پراید( تولید و در مقابل 
۴۰۹ هزار و ۹۹۵ دستگاه فروخته شده است. بنابراین ۱۶ هزار و ۳۶۲ خودرو در 
پارکینگ خودروسازان باقی مانده است.جزئیات فروش محصولات نشان می‌دهد 
که ۳ هزار و ۹۶۱ خودروی دنا، یک هزار و ۵۱۹ خودروی گروه سورن، ۱۰۰ 
خودروی رانا، ۱۰۰ خودروی تارا و ۴۸۹ خودروی هایما در پارکینگ‌های ایران 

خودرو مانده است.
۲ هزار و ۶۴۸ خودرو از گروه X۲۰۰، یک هزار و ۱۵۵ خودروی شاهین و ۵ 

هزار و ۹۸۱ خودرو از بخش »سایر« در پارکینگ‌های سایپا دپو شده است. در 
پارکینگ‌های پارس خودرو نیز ۸۵۷ خودرو از گروه Q۲۰۰ و یک هزار و ۷۳۳ از 
خودروی سهند مانده است.تصاویر ماندگاری خودرو در پارکینگ‌ها هر چند وقت 
یک بار رسانه‌ای می‌شود که به اعتقاد کارشناسان در اغلب موارد یا خودروساز 
منتظر افزایش قیمت کارخانه‌ای و فروش خودروها به قیمت جدید است و یا 
خودروها در مرحله حمل قرار دارند؛ البته این بار یکی از خودروسازها اعلام کرده 
که مشکل در وضعیت شماره گذاری است و به دلیل توقف شماره گذاری برخی 
از خودروها در پارکینگ مانده اند که سازمان ملی استاندارد نیز در واکنش تاکید 
کرد که »مجوزهای لازم را به شرکت ایران خودرو داده است. همچنین با وجود 
اخذ مجوزهای لازم از سازمان ملی استاندارد به دلیل تمدید نکردن مجوزهای 
یورو ۵ سازمان محیط‌زیست دپو شده بود که از دوم مهرماه مجدد این مجوزها 

از سوی سازمان محیط زیست اعمال شده است.«
منتهی خبرگزاری مهر چندی پیش مطلع شده بود که دولت چهاردهم در حال 
بررسی قیمت‌های جدید خودروسازان است و قیمت‌های جدید در کمیسیون 
تخصصی و دبیرخانه هیئت دولت در دست چکش کاری است. بنابراین به نظر 
می‌رسد عمده دلیل دپوی خودرو همین انتظار خودروسازان برای دریافت 
قیمت‌های جدید باشد؛ قیمت‌هایی که قرار بود اوایل امسال ابلاغ شود اما دولت 

سیزدهم این موضوع را به دولت چهاردهم منتقل کرد.
البته نکته دیگری که در صورت‌های مالی خودروسازان طی نیمه نخست امسال 
به چشم می‌خورد گزینه مربوط به عدم تجاری سازی خودروهاست؛ آنطور که 

ایران خودرو گزارش داده این شرکت طی نیمه نخست امسال ۲ هزار و ۶۵ 
دستگاه خودرو تولید کرده اما تجاری سازی نکرده است. وقتی خودرویی به 
مرحله تجاری سازی نمی‌رسد یعنی ناقص تولید شده و در قطعات کسری دارد. 
بنابراین اگر خوش بین باشیم باید بگوییم که ایران خودرو واقعاً با کسری قطعه 
مواجه شده اما اگر با عینک بدبینی بنگریم، به نظر می‌رسد خودروسازان منتظر 
دریافت مجوز افزایش هستند تا خودروهای ناقصی را هم تجاری سازی کرده و 

روانه بازار کنند.
چه بسا که محمدعلی اسفنانی سخنگوی سازمان تعزیرات ۲۳ مهر ماه پارسال 
که ماجرای مشابهی رخ داده بود، اعلام کرده بود که »ادعای نبود قطعه برای 
تولید خودرو به شکلی است که نشان می‌دهد فضایی را ایجاد کردند تا عدم 
تحویل قابل توجیه باشد.« به هر حال آنچه که از وضعیت عملکرد خودروسازان 
طی نیمه نخست امسال جلب توجه می‌کند بازگشت خودروهای دپویی و ناقصی 
است. چالشی که دولت سیزدهم سعی کرد آن را حل کند و حتی میزان تولید 
خودروهای ناقص را در مقطعی به صفر رساند اما حالا به نظر می‌رسد سیاست‌ها 
در این بخش موقتی بوده و باز هم شاهد تولید خودروهای ناقص و دپوی خودرو 
در پارکینگ خودروسازان به بهانه‌های مختلف هستیم. در مجموع دپوی خودرو 
به هر بهانه‌ای که باشد چه شیوه فروش و چه گروکشی برای دریافت مجوز 
افزایش قیمت، نه به نفع تولیدکنندگان از جمله خود خودروسازان و قطعه 
سازان است نه به نفع بازار و مصرف کنندگان. بنابراین بهتر است متولیان امر به 

صورت جدی نسبت به روان شدن فرایند عرضه خودروها اقدام کنند.

براساس گزارش مرکز آمار ایران، ضریب جینی کشور در سال گذشته با ۰.۰۱۰۲ 
افزایش به ۰.۳۹۷۹ رسیده و ۴۷.۵ درصد از توزیع درآمدها به دو دهک بالا )۲۰ 

درصد جمعیت( رسیده است.
به گزارش ایسنا، ضریب جینی یکی از مهم‌ترین شاخص‌های سنجش نابرابری 
درآمد در جامعه است. ضریب جینی عددی است بین صفر و یک که در آن 
صفر به معنی توزیع کاملا برابر درآمد یا ثروت و یک به معنای نابرابری مطلق 
در توزیع درآمدها است. مرکز آمار ایران طی گزارشی ضریب جینی خانوارهای 
ایرانی در سال ۱۴۰۲ را منتشر کرد که براساس آن، این ضریب برای خانوارهای 
کل کشور ۰.۳۹۷۹ است که در مقایسه با سال قبل ۰.۰۱۰۲ افزایش نشان 
می‌دهد. همچنین ضریب جینی خانوارهای شهری و روستایی کل کشور به 
ترتیب ۰.۳۸۲۰ و ۰.۳۵۸۳ است که نسبت به سال قبل به ترتیب ۰.۰۱۲۴ 

افزایش و ۰.۰۰۶ کاهش نشان می‌دهد.
براساس این گزارش، سهم بیست درصد کم هزینه‌ترین و پرهزینه‌ترین جمعیت 
به ترتیب ۵.۹۵ و ۴۷.۵۰ درصد و نسبت ده، بیست و چهل درصد پرهزینه‌ترین 

به ده، بیست و چهل درصد کم هزینه‌ترین جمعیت در کل کشور به ترتیب 
۱۳.۹۵، ۷.۹۹ و ۴.۲۰ است. به عبارت دیگر ۲۰ درصد از جمعیت با پایین‌ترین 
درآمدی جامعه )دو دهک کف درآمدی( تنها ۵.۹ درصد از درآمدهای کشور را 
در اختیار داشته و در طرف دیگر ۲۰ درصد جمعیتی بالاترین درآمدی جامعه 
)دو دهک سقف درآمدی( به تنهایی ۴۷.۵ درصد از درآمدهای جامعه را به خود 
اختصاص داده‌اند.در حوزه توزیع درآمد شاخص‌های دیگری همچون شاخص 
تیل، اتکینسون و پالما نیز برای تبیین بهتر وضعیت پردرآمدها و کم درآمدها 
وجود دارد که شاخص پالما به ۱.۹۵ و شاخص تیل به ۰.۲۷۲۳ رسیده است. 
همچنین شاخص اتکینسون  ۰.۲۳۴۹ است.سهم بیست درصد کم هزینه‌ترین 

و پرهزینه‌ترین جمعیت در مناطق شهری به ترتیب ۶.۶۰ و ۴۶.۵۴ درصد است 
و نسبت ده، بیست و چهل درصد پرهزینه‌ترین به ده، بیست و چهل درصد کم 

هزینه‌ترین جمعیت به ترتیب ۱۱.۸۸، ۷.۰۵ و ۳.۸۸ است.
در مناطق روستایی کشور، سهم بیست درصد کم هزینه‌ترین و پرهزینه‌ترین 
جمعیت به ترتیب ۶.۸۵ و ۴۳.۸۲ درصد است و نسبت ده، بیست و چهل 
درصد پرهزینه‌ترین به ده، بیست و چهل درصد کم هزینه‌ترین جمعیت 
در مناطق روستایی به ترتیب ۱۰.۲۶، ۶.۴۰ و ۳.۶۵ است. همچنین، 
 شاخص پالما ۱.۵۶ و شاخص تیل ۰.۲۱۴۲ است. همچنین شاخص 

اتکینسون ۰.۱۹۱۹ است.
براساس این گزارش، در سال ۱۴۰۲ در مناطق شهری کمترین ضریب جینی در 
استان کرمان )۰.۲۶۲۵( و بالاترین ضریب جینی در استان سیستان و بلوچستان 
)۰.۴۱۹۸( محاسبه شده است. همچنین در مناطق روستایی کمترین ضریب 
جینی مربوط به استان کرمان )۰.۲۴۱۳( و بیشترین ضریب جینی مربوط به 

استان همدان )۰.۳۹۴۸( است.

مرکز آمار اعلام کرد:

شکاف درآمدی بیشتر شد


